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Om dit rejsebureau og dette hæfte 
 
Vi har arrangeret gruppe- og studierejser i mere end 40 år, og kan, ud over at arrangere transport, 
indkvartering og udflugter, også være jer behjælpelige med faglige- og studierelevante besøg. 
Vi tillader os at kalde os eksperter i faglige- og studierelevante besøg, og vores service strækker sig fra besøg 
inden for undervisnings- og sygehussektoren til besøg inden for landbrug, industri m.v. 
Vi forbedrer løbende vores tilbud via egne erfaringer, men også via tilbagemeldinger fra grupperne. 
 
En grupperejse er ofte en del af et studieforløb, og for at få det bedste udbytte af rejsen er det derfor vigtigt, at 
rejsens faglige indhold planlægges i god tid før afrejsen. Dette er for at sikre, at I kan få en god og indholdsrig 
rejse. 
 
Formålet med dette hæfte er at give jer informationer om studie- og faglige besøg, praktiske oplysninger om 
offentlig transport, spisemuligheder, kulturelle seværdigheder  
Materialet indeholder også råd og tips, som kan være en hjælp til planlægningen af rejsen. 
Priserne er vejledende gruppepriser, og kan derfor variere efter gruppens størrelse. 
Der tages forbehold for trykfejl samt pris-, kurs- og afgiftsændringer.  
Vi står altid til jeres disposition med hjælp og gode råd i den videre planlægning af rejsen. 
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Next Stop Athen                                                                                  Studiebesøg 
 
En studierejse skal som oftest have et fagligt indhold. Vi hjælper gerne med at arrangere besøg på 
virksomheder, historiske steder m.v. 
 
Nedenfor er forslag til besøg, som forhåbentlig kunne være interessante for jer. Hvis I har andre ønsker end 
dem, vi har beskrevet, undersøger vi gerne mulighederne. Vi anbefaler, at I planlægger studiebesøg i god tid 
inden afrejsen. Det er vores erfaring, at virksomheder og institutioner ikke accepterer bestilling af et  
besøg senere end 3 mdr. inden ankomsten. 
 
Virksomhedsbesøg 
Det er muligt at besøge en græsk virksomhed eller bestille et foredrag på engelsk med en græsk 
repræsentant. I vil her igennem få indblik i produktionen, distribution og marketing. Besøget varer ca. 1½ – 2 
timer. Venligst bemærk, der stilles krav fra virksomhedens side, at I velforberedt hjemmefra, samt at I udviser 
seriøs interesse for arrangementet.    
Pris kr. 2.075,- pr. gruppe + evt. busleje til virksomheden. 
 
Ambassadesekretæren 
Et andet forslag til studiebesøg kunne være et foredrag af en repræsentant fra ambassaden. Her vil emnerne 
handelspolitik og økonomi blive introduceret. I vil også høre om Den Danske Ambassades funktion i 
Grækenland. Foredragets varighed er typisk et par timer og mødestedet er normalt på hotellet.  
Pris kr. pr. forespørgsel.   
 
Foredrag om det moderne Grækenland 
Når I har været rundt og kigget på det klassiske Grækenland med en kyndig guide, har I fået mange ting på 
plads, hvad angår fortiden, men hvad med dagens Grækenland? Hvordan lever Grækerne i dag – er de meget 
religiøse, hvordan med politisk system, sociale forhold, arbejdsforhold, skat, boligforhold, uddannelsessystem, 
gadehunde, græsk ungdom i forhold til ”os” osv. 
 
Mange rejser hjem uden at få svar på disse og mange andre spørgsmål. Det vil vi nu råde bod på ved at 
tilbyde jer et foredrag der varer ca. 2 timer med en af Athens kendte kulturpersonligheder. 
 
Den første time kan være dækning af et tema, som I på forhånd har udvalgt og derefter en time med 
foredragsholders udvalgte emner, afpasset efter gruppens sammensætning.  
 
Temaer, som I kan vælge fra er: 
Hovedtræk i græsk historie, Athen i nyere tid, politik, miljø, Grækenlands natur og planteverden, 
skolesystemet, familiemønstret, sundhedsvæsen, det sociale system, korruption og den ortodokse kirke,  
 
Foredraget vil typisk blive afholdt på hotellet. Normalt er lokalerne inkluderet i prisen – i visse tilfælde kan der 
forekomme lokaleleje. I givet fald vil dette blive informeret ved bekræftelse. 
 
Pris kr. 3.410,- pr gruppe. 
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Next Stop Athen                                                                                  Studiebesøg 
 
Besøg på skoler, gymnasier, handelsskoler o.lign. 
Hverdagen for en græsk skoleelev er i forhold til danske elever lidt anderledes. De fleste græske elever møder 
om morgenen til almindelig skolegang. Derudover får flere elever privatundervisning i eftermiddags- og 
aftentimerne samt standpunktsprøver i weekenden. Formålet er at opnå adgang til universiteterne, hvor der 
kræves adgangskarakteren 13. Skolerne, I kan besøge, ligger i centrum af Athen. De kan derfor besøges ved 
brug af offentlig transport. Til et skolebesøg er det også kutyme at medbringe en symbolsk gave til klassen. 
Venligst bemærk, i perioden fra juni til september er skolebesøg med forbehold for gennemførelse pga. 
sommerferie.  
Pris kr. 2.075,- pr gruppe. 
 
Juice, is og mælkeproduktion 
De største mejerier i Grækenland hedder FAGE og Delta. Et besøg vil indeholde et foredrag om mejeriet og 
dets drift. I vil også få lejlighed til at se produktionen af et af mejeriets produkter. FAGE fremstiller den græske 
yoghurt TOTAL som vi kender i Danmark. I skal påregne busleje til dette besøg.  
 
Antal personer 10-20 21-34 35-49 
Halvdags busleje kr: 2.420,- 2.710,- 2.895,- 
Pris pr. gruppe kr.: 2.075,- 2.075,- 2.075,-  
 
Vinproduktion Vassiliou 
Besøg vingården Vassiliou, som ligger ca. 25-30 km nordøst for Athen. Vingården producerer en anerkendt 
græsk vin. Ejeren viser jer rundt og fortæller på engelsk om opstart af virksomheden, vinens samt egnens 
historie og efterfølgende vises et kort lysbilledshow om produktionen. Det er naturligvis oplagt, at I stiller 
spørgsmål undervejs og efter rundvisningen, så I må gerne overveje disse inden selve besøget. Der vil også 
blive tid til 3 vinsmagsprøver og hertil serveres tærter, frikadeller, græsk salat og andre snacks. Der skal 
påregnes busleje til besøget og besøget varer trekvart dag. Min. 15 deltagere er påkrævet.  
Vi foreslår I inden besøget ser på stedets hjemmeside: www.vassilioudomaine.gr 
 
Antal personer 10-20 21-34 35-49 
Busleje kr.: 2.460,- 2.770,- 2.950,- 
Pris pr. person kr. (min. 15 personer):    275,-    275,-    275,- 
 
Tilbud: Bestil lufthavnstransfer t/r og spar kr. 1.700,- på busleje til Vassiliou! 
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Besøg Parlamentet 
Et lidt anderledes besøg kunne foregå i Det græske Parlament. Under rundturen og foredraget, som er på 
engelsk, vil I høre om Parlamentets historie. I skal som identifikation medbringe pas samt deltagerliste. 
Fotografering er tilladt. Dette besøg er meget populært og skal derfor bestilles i meget god tid. Venligst 
bemærk, Parlamentets sekretariat skal bruge en formel ansøgning fra skolens ledelse til Parlamentet, at 
skolens elever i pågældende klasse (medsend navneliste) ønsker et besøg i Parlamentet pågældende dag.  
Ansøgning sendes pr. fax til:  
The Greek Parliament, General Secretary, fax nr. +30 210 370 7190. Mail: info@parliament.gr 
 
Kulturdag i Kifissia 
Riv en dag ud af programmet og tag ud til den aristokratiske rigmandsvilla i forstaden Kifissia ca. 25-30 km 
nordøst for Athen. Villaen er indrettet som et privat kultur- og undervisningscenter for græsk sprog og kultur. 
Stedet tilbyder foredrag om græsk mytologi, ikonmaling, historie, kunsthistorie, sæder og skikke i Grækenland 
samt undervisning i græsk folkedans.  
 
Jeres dag kunne f.eks. se ud som følger: 
 
• Mytologi 
• Sæder og skikke i Grækenland 
• Folkedans 
 
Undervisningen foregår på engelsk og foregår med kompetente og erfarne lærere. Kulturdagen egner sig for 
alle gruppetyper og kan kombineres præcist efter jeres ønsker. Ovenstående program vil vare ca. 5 timer.  
 
Derefter kan I tage en tur rundt i Kifissia, som er en charmerende forstad, der har et rigt handelsliv og masser 
af cafeer, restauranter, burgerbarer osv. I byen finder I også mange fine butikker og de fashionable 
mærkevarebutikker er især rigt repræsenteret her.   
 
Turen kan også kombineres med et besøg på det privatejede Goulándris naturhistoriske Museum. Der er 
200.000 forskellige plantearter i herbariet og mere end 1.300 udstoppede dyr. Desuden har stedet 
eksemplarer af de 100 plantearter, der kun eksisterer i Grækenland. 
 
Besøget kræver min. 20 personer og max. 25 personer for indholdets skyld. Den nemmeste måde at rejse til 
Kifissia på er med tog. Køretiden er ca. 45 minutter og fra stationen tager det 10 minutter til fods. 
Pris kr. 420,- pr. person inkl. let frokost (1 sandwich + sodavand).   
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Vagonetto – Fokis Mining Park 
En helt ny og unik attraktion og samtidig et meget relevant udflugtsmål for skolegrupper. Udflugten handler 
ikke kun om minedrift, besøget handler også om græsk lokalhistorie, som bliver levendegjort.  
 
Rundvisningen begynder med et indblik i det specielle maskinelle udstyr, som anvendes til minedrift. Både 
moderne og ældre tids udstyr gennemgås. Herefter tager I under jorden – ned til Mine Gallery 850. I tages ikke 
kun med ned under jorden, I tages også med tilbage i tiden, da turen foregår i det gamle tog ”Vagonetto”, som 
minearbejderne også selv kørte med for 30 år siden.  
 
Velankommet til minerne fortsætter turen til fods. I går igennem Mine Gallery 850, hvor I ser hvordan 
udvinding af bauxit har foregået gennem tiden. Ved hjælp af audio visuelle og andre ”special effects” bliver I 
på meget levende vis ført tilbage i tiden til vilkårene for datidens minearbejdere. I fornemmer deres hårde slid, 
deres særlige jargon og deres stærke sammenhold.  
 
Turen slutter ved Expo, som tidligere fungerede som administrationsbygning. Her kan I få en forfriskning i 
Vagonetto Café eller købe en souvenir i stedets butik. Besøget varer 1 time i alt, og dette giver jer mulighed for 
at besøge andre kendte steder i området også. Vagonetto Mining Park er beliggende ca. ca. 2,5 times kørsel 
fra Athen. Vagonetto er:  
 
Spændende – I kommer under jorden til et anderledes studiebesøg.   
Lærerigt – I får indblik i minens historie og minearbejdernes hårde arbejdsliv.     
Informativt – I lærer trin for trin den tekniske proces bag udvinding af bauxit.  
    
Antal personer 10-20 21-34 35-49 
Heldagsbusleje til Vagonetto kr.:   4.910  5.535 5.900 
Pris pr. person inkl. audio guide kr  140  140 140 
 
Dionysos Treasure Hunt 
Tag med på skattejagt på skråningerne rundt om Akropolis!  
Vi er tilbage i Athen år 1905. Marmorstatuen af Dionysos, Vinens og Ekstasens Gud, er blevet stjålet. Sagnet 
siger, at ejeren af Dionysos statuen bliver velsignet med rigdom og et langt liv. Mere end 36 af verdens 
dygtigste mestertyve har derfor gjort forsøget – uden succes - indtil i dag. Det er lykkedes Arséne Lupin, 
berømt for sin intelligens og hurtighed, at stjæle statuen. Græsk Politi har igangsat jagten på Arséne Lupin og 
statuen, men den eneste ledetråd de har indtil videre er en kodet besked fra Lupin til en potentiel køber.  
Opgaven er nu at løse den kodede besked og finde statuen. I bringes nu via forskellige gåder og informationer 
frem til flere forskellige steder i Athens centrum og sporene bliver tydeligere og tydeligere. Det hold, som det 
lykkedes at finde statuen, vinder spillet.  
 
Skattejagten varer 3 timer i alt og der indgår al nødvendigt udstyr, kikkert, kort og guider på ruten samt præmie 
til vinderholdet. Min. 15 personer skal deltage. Der er inkluderet en forfriskning under turen.  
 
Pris kr. 415,- pr. person 
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Sightseeing på cykel 
Prøv en sjov og alternativ sightseeingtur på cykel rundt om Akropolis. Dette er lige sagen for de aktive 
grupper, der ønsker at se byens unikke seværdigheder på en lidt anderledes facon. I tages med på en rejse 
tilbage i tiden og gør stop ved alle byens gamle historiske seværdigheder. Enhver kan være med, da tempoet 
foregår stille og roligt, og ruten foregår ad sikre veje. Turen starter foran Acropolis og I ser bl.a. Det Antikke 
Agora, Keramicos, Pnyx højen, Plaka og Philopappos højen. Turen varer 2 timer og længden er 9 kilometer. 
Der er inkluderet en forfriskning under turen. Min. 15 personer skal deltage og max. 70 personer pr. gruppe. 
Turen indeholder al nødvendigt udstyr inkl. cykelhjelm samt en lille forfriskning.          
 
Pris kr. 330,- pr. person inkl. uautoriseret guide. 
 
Venligst bemærk, en uautoriseret guide må ikke fortælle om byens seværdigheder under turen, hvis dette 
ønskes skal I bestille autoriseret guide til kr. 1.875,00    
 
Rundvisning i Athens lufthavn SPATA 
Som endnu en nyhed er det også muligt at bestille en 2 timers rundvisning i Athens lufthavn SPATA. 
Lufthavnen er beliggende ca. 1 times kørsel fra Athen centrum. Rundvisningen foregår med guide og 
indeholder præsentation af hele lufthavnens arkitektur og der sættes specielt fokus på hovedterminalen. I får 
også teknisk indblik i, hvordan bagagesystemet fungerer, og der præsenteres desuden fakta om lufthavnens 
generelle drift. Ydermere indeholder rundvisningen besøg på Arkæologisk Museum, som er beliggende tæt 
ved hovedterminalen. Her vises forskellige arkæologiske fund, som blev fundet under opførelsen af 
lufthavnen. Til slut vises gruppen rundt på lufthavnens nærliggende brandstation. En medarbejder herfra 
fortæller om stationens drift og de forskellige brandbiler og teknisk udstyr vises frem.         
 
Pris kr. 2.075,- pr. gruppe.  
Der skal påregnes busleje til besøget.  
 
Rundvisning på Olympisk Område i Maroussi  
Det er nu muligt at bestille en rundvisning på det store Olympiske Område beliggende i Maroussi. 
Rundvisningen varer ca. 1,5 time og dernæst sættes tid af til spørgsmål. En engelsktalende guide viser jer 
rundt på det Olympiske område. Området indeholder bl.a. svømmehal, basketball bane, cykelbaner, et stort 
atletikstadion, fodboldbaner m.m. (Faciliteterne kan dog ikke benyttes under besøget). Nærmeste metrostation 
er Irini og her vil guiden møde jer. 
 
Pris pr. gruppe inkl. obligatorisk halvdags guide.   
 
15-20 personer: kr. 2420,-  
21-25 personer: kr. 2660,-  
26-30 personer: kr. 2900,- 
31-35 personer: kr. 3195,-  
36-40 personer: kr. 3485,-  
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SOS børneby 
For grupper med faglig relevans er der mulighed for at arrangere besøg i SOS Børneby. Det er et hjem for 
forældreløse børn, hvor det tilstræbes at efterligne et privat hjem. Børnene er således opdelt i familier med en 
”mor” i hver. Der holdes foredrag på engelsk om, hvordan stedet drives. Der vil være lejlighed til at stille 
spørgsmål. Besøget bliver passet ind i børnenes hverdag. Til et besøg i SOS børneby er det kutyme at 
medbringe en symbolsk gave. Børnebyen ligger syd for Athen ved Vari og kan kombineres med et besøg i 
Poseidon-templet ved Soúnion. Der skal påregnes busleje til besøget.  
 
Antal personer 10-20 21-34 35-49 
Halvdags busleje kr.: 2.435,- 2.725,- 2.910,- 
Pris pr. gruppe inkl. obligatorisk guide kr.:  3.250,- 3.250,- 3.250,- 
 
Bjerglandsbyen Arachova 
Oplev en græsk familie på nært hold. Ca. 10 km fra Delfi ligger Arachova, hvor kvinderne har dannet et slags 
cooperativ. I har her mulighed for at overnatte hos en familie og evt. deltage i madlavningen og være en del af 
familien for en dag. Der kan også arrangeres besøg til en olivenpresse eller et osteri. Minimum 3 
overnatninger er påkrævet, dog er det ikke muligt fra fredag til søndag.           
Pris pr. forespørgsel. 
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Antikke Delfi 
Ingen studietur til Athen uden et besøg i Delfi – antikkens berømte orakel, hvor folk tidligere valfartede til, for at 
få svar på alverdens spørgsmål om deres skæbne, er bestemt et højdepunkt. Lej en bus og drag af sted om 
morgenen til det høje Parnássos-bjerg. På turen derud vil I opleve landskabet ændre sig fra det flade landskab 
ved Athen til et frodigt bjergrigt område. Apollon-templet og den Hellige Vej skal ses. Derefter kan I følge 
stierne rundt og se de mange andre helligdomme - for til sidst at slutte af med Delfi Museet. Museet har en 
samling skulpturer og fragmenter af bygninger fordelt i 13 sale. Afgang fra centrum er ca. kl. 08.00. Turen til 
Delfi tager ca. 2 1/2 time i bus. Retur centrum ca. kl. 18.00.  
 
Antal personer 0-20 21-34 35-49 
Heldags busleje kr.: 4.540,- 5.160,- 5.525,- 
Heldags guide (autoriseret) kr.: 2.835,- 2.835,- 2.835,- 
Heldags guide (uautoriseret) kr.: 1.935,- 1.935,- 1.935,- 
 
Bemærk, der er tillæg for guide service om søndagen. Forhør nærmere! 
 
Tilbud: Bestil lufthavnstransfer t/r og spar kr. 1.700,- på busleje til Delfi! 
  
 
Ossios Lucas Klostret 
En rigtig god mulighed er, at kombinere Delfi-turen med et stop ved det smukke Ossios Lucas Kloster. Her er 
det muligt at få sig en lækker traditionel græsk frokost bestående af frikadeller, traditionel ostetærte, tzatziki, 
salat og kartofler. 
På en heldagstur til Delfi skal man have frokost, så hvorfor ikke nyde den i smukke omgivelser? 
Efter frokosten kan man gå en tur rundt på klosterets område, hvor man blandt andet kan se den smukt 
dekorerede kirke. 
Absolut et besøg værd hvis man er til spændende historie, lækker mad og smukke omgivelser!   
 
Antal personer 0-20 21-34 35-49 
Heldags busleje kr.: 4.905,- 5.535,- 5.900,- 
Heldags guide (autoriseret) kr.: 2.835,- 2.835,- 2.835,- 
Heldags guide (uautoriseret) kr.: 1.935,- 1.935,- 1.935,- 
 
Pris pr. person inkl. frokost kr. 140,00 
 
Bemærk, der er tillæg for guide service om søndagen. Forhør nærmere! 
 
Tilbud: Bestil lufthavnstransfer t/r og spar kr. 1.700,- på busleje til Delfi / Ossios Lucas! 
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Argolis 
Den Argoliske Halvø er et paradis for alle, der holder af arkæologi. Regionen var det mykenske imperiums 
magtcentrum fra 1600 til 1200 f.Kr. Turen kræver en hel dag og vi foreslår følgende program:  
 
Start dagen med at gøre stop ved Korinther-Kanalen. Den 6 km brede land tange Isthmus er Peloponnes 
eneste forbindelse til fastlandet. Kanalen forkorter søvejen fra Patras til Piræus med ca. 200 sømil. Korinter-
kanalen er 6,3 km lang, 25 m bred ved landlinjen og 8 m dyb. Herefter stop i Ancient Korinth, som var en af 
oldtidens betydeligste handels- og kulturcentre med handel af aromaer, olie og vin til hele verden.    
 
Tag derefter videre til Mykene for at besøge det berømte ruinområde, der ligger mellem de to bjerge Agios 
Ilias og Zara. Udgravningerne i Mykene blev indledt i 1874 og gravfundene er opdelt efter storhedstiden. 
Besøg her bl.a. Kong Agamemnons grav og Mykenes ”Akropolis” med Løveporten. Fra ruinområdets top er 
der en smuk udsigt ud over bjergene. 
Spis derefter evt. frokost i Náfplion, der ligger ved Den Argoliske Bugt med udsigt til Arkadiens bjerge. Náfplion 
var Grækenslands første hovedstad, og her kan man også se den gamle, venezianske fæstning Burtzi. 
Náfplion er en meget charmerende by omgivet af en smuk natur, og udsigten fra havnen er formidabel – som 
taget ud af et maleri.   
 
Slut dagen af i Epídavros, der ligger 30 km fra Náfplion mellem De Argoliske Bjerge. Epídavros var antikkens 
luksus-kursted. De lokale præster forstod at kombinere det milde klima mellem de skovklædte bjerge med 
psykoterapi og medicinsk behandling. Også Epidavros velbevarede teater, opført ca. 400 år f.Kr. med plads til 
14.000 tilskuere, indgik i helbredelsen. Ved at betragte tragedierne opnåede patienterne nemlig sjælelig 
renselse. Teateret bruges stadigt, da der hver år i juli og august afholdes festival ”Epidavreia” hvor 
Nationalteatret i Athen hver lørdag og søndag opfører antikke tragedier. Det gamle teater i Epídavros er en 
fantastisk oplevelse, og det er meget berømt for sin utrolige akustik. Man forbløffes ved synet af det store 
bygningsværk, som er så intelligent udtænkt, at akustikken er helt perfekt – og det uden brug af moderne 
tekniske hjælpemidler overhovedet. Teatret ligger under åben himmel med udsigt til bjergene, og en koncert 
her ville være en utrolig smuk oplevelse. Afgang fra centrum er ca. kl. 07.30. Retur centrum ca. kl. 18.30  
 
Antal personer 0-20 21-34 35-49 
Heldags busleje kr.: 4.540- 5.160,- 5.525,- 
Heldags guide (autoriseret) kr.: 2.835,- 2.835,- 2.835,- 
Heldags guide (uautoriseret) kr.: 1.935,- 1.935,- 1.935,- 
 
Bemærk, der er tillæg for guide service om søndagen. Forhør nærmere! 
 
Tilbud: Bestil lufthavnstransfer t/r og spar kr. 1.700,- på busleje til Argolis! 
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Antikke Korinth 
Korinth var et velhavende sted, fordi området lå på en smal landtange mellem den saroniske og den 
korinthiske bugt med havne til begge sider. Varer til Grækenland kunne således let transporteres denne vej. 
Selv helt tilbage i stenalderen valgte man denne vej, fordi det er den korteste vej fra det østlige Middelhav til 
Adriaterhavet. I Korinth ses resterne af den romerske by samt det græske Apollon-tempel. Desuden er der den 
marmorbelagte Lechaion-vej, som forbandt havnen med byen. Museet syd for Odeon har en fin samling af 
husgerådværktøj, smykker, mosaikker og andre fund fra området. Korinther-kanalen bør I også se. 
Højdepunktet er, når et skib bliver trukket gennem kanalen.  
 
Antal personer 0-20 21-34 35-49 
Halvdags busleje kr.: 2.730- 3.145,- 3.515,- 
Halvdags guide (autoriseret) kr.: 1.880,- 1.880,- 1.880,- 
Halvdags guide (uautoriseret) kr: 1.310,- 1.310,- 1.310,- 
 
Bemærk, der er tillæg for guide service om søndagen. Forhør nærmere! 
 
Piræus Havneby 
Tag med metro eller tog ca. 10 km sydvest fra Athen til havnebyen Piræus, som er en af de største havne ved 
Middelhavet. Byen er med sine ca. 200.000 indbyggere en af Grækenlands største byer. I 1834 blev Piræus 
udnævnt til Grækenlands hovedstad, hvilket medførte en blomstringsperiode for byen med mange 
nyklassicistiske bygninger og moderne fabrikker. I 1923 kom 100.000 flygtninge hertil fra Lilleasien, og med 
dem blev byens kosmopolitiske stemning grundlagt. I Piræus finder I alt fra smarte restauranter, natklubber og 
butikker til flotte nyklassicistiske bygningsværker - se f.eks. byens teater som eksempel herpå. I kan også 
besøge antikvitetsforretninger, hyggelige fortovscafeer, markedsområdet med fiskehandlere og boder med 
frugt og grønt, og der er også et velbesøgt loppemarked om søndagen i Piræus. Sæt gerne nogle timer af til et 
spændende besøg i denne by.     
 
Egina 
Om sommeren er øen et stort trækplaster for turister og athenerne selv, men om vinteren og om foråret er her 
stille, og kun enkelte cafeer og tavernaer har åbent. Bådene afgår fra trafikhavnen i Piræus og sejler hele 
døgnet med en halv times mellemrum. Sejlturen tager 1 time og 45 minutter. Flyvebådene er næsten dobbelt 
så dyre som de almindelige rutebåde og tager turen til Egina på kun 30 minutter.  
Pris pr. person for almindelig rutebåd t/r er kr. 185,- 
 
Krydstogt til Egina, Poros og Hydra 
Kom lidt væk fra Athens hektiske centrum og tag med på et afslappende krydstogt til de 3 smukke øer Egina, 
Poros og Hydra. Vi kan arrangere bus med transferguide fra hotellet til Piræus Havn, hvor I går ombord på det 
store krydstogtskib. På Egina er der mulighed for en udflugt til Afaea Templet (entre betales på stedet). 
Undervejs serveres frokost. Skibets engelske guide fortæller løbende om turens højdepunkter. Vi kan 
ligeledes arrangere bus med transferguide tilbage til hotellet efter sejladsen. Varighed ca. 12 timer.  
 
Pris pr. person for cruise inkl. frokost og lokal guide på skibet kr. 630,-  
 
Antal personer 0-20 21-34 35-49 
Transfer hotel – Piræus havn t/r  3.100,- 3.330,- 3.715,- 
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 Next Stop Athen                                                                                       Udflugter 
 
Cape Sounion 
Cape Sounion er et populært udflugtsmål og kendt for Poseidon-templet, som ifølge græsk mytologi er havets 
Gud. Templet er bygget ca. 440 år f.k. og de resterende ruiner er beliggende på et område med vand på tre 
sider.  
Stedet er desuden kendt for at være Athens Riviera pga. de mange badestrande og luksushoteller. Det er 
derfor muligt at kombinere besøget med en strandtur. Turen varer i alt ca. 5 timer og kan gennemføres både 
formiddag og eftermiddag. Mange foretrækker turen om eftermiddagen/aftenen pga. den populære 
solnedgang over Cape Sounion. 
 
Antal personer 0-20 21-34 35-49 
Halvdags busleje kr.: 2.545,- 2.780,- 2.950,- 
Halvdags guide (autoriseret) kr.: 1.880,- 1.880,- 1.880,- 
Halvdags guide (uautoriseret) kr: 1.310,- 1.310,- 1.310,- 
 
Bemærk, der er tillæg for guide service om søndagen. Forhør nærmere! 
 
 
Sightseeing med guide 
Reglerne for guidning er således, at der skal autoriseret guide med, når der guides på arkæologiske områder 
og museer etc. Der er meget streng kontrol fra vagterne på områderne. Eneste undtagelse er, hvis man er 
professor ved et universitet. I kan da få tilladelse til at guide EGNE elever i det fag, man underviser dem i. 
Denne guidetilladelse kan søges via Det Danske Institut i Athen, Hanna Lassen tlf. +30 210 3244 644. Lærere 
må altså IKKE guide på områderne, men kan evt. gøre det i bussen på vej til stedet. 
Bemærk, der er tillæg for guide service om søndagen. Forhør nærmere! 
 
Halvdags autoriseret guide:   1880,-       
Trekvart og heldags autoriseret guide: 2835,- 
 
Halvdags uautoriseret guide:   1310,-       
Trekvart og heldags uautoriseret guide: 1935,-
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Next Stop Athen                                                                             Seværdigheder 
 
Seværdighederne har som hovedregel lukket 1. januar, 25. marts, påskedag, 1. maj, 28. oktober, samt 25. og 
26. december. 
Generelt har mange museer gratis adgang om søndagen (dog ikke for grupper) og lukket om mandagen. 
Museerne i Delfi og Olympia åbner først kl. 12.00 om mandagen. Museernes generelle åbningstider er i 
sommerperioden fra kl. 08.00 til 21.00 og i vinterperioden fra kl. 09.00 – 14.30. Bemærk dog at museernes 
åbningstider ofte varierer. Studerende under 18 år får altid rabat med gyldigt studiekort og studerende under 
18 år fra EU kan nogle steder få gratis adgang. Der er gratis adgang til statslige museer og områder, hvis en 
liste forevises på engelsk med alle elevers navne anført på skolens brevpapir, som også skal være stemplet 
og underskrevet af skolens rektor. Der er ikke brug for pasfotos til denne liste. Hvis en sådan liste på engelsk 
medbringes, plejer elever over 18 år også at blive omfattet af reglen om rabat eller gratis entre. Lærere kan 
ansøge om gratis entre/frikort ved Kulturministeriets afdeling for museer. Tlf. 210 8259 711.     
 
Generelt kan alle åbningstider på nedenstående seværdigheder findes på www.culture.gr  
 
Reglerne for guidning er således, at der skal autoriseret guide med, når der guides på arkæologiske områder 
og museer etc. Der er meget streng kontrol fra vagterne på områderne. Læs mere på foregående side. 
 
Akropolis 
Dionysiou Areopagitou  
Plaka  
Entrekort giver jer adgang til Akropolis, museet på området og Agora.   
Oldtidens græske byer er anlagt på og omkring en akropolis, en klippe, der lod sig befæste og forsvare. Den 
mest berømte er Athens Akropolis, som er selve monumentet over politiske og kulturelle præstationer i 
Grækenlands storhedstid. De vigtigste seværdigheder på området er Parthenon templet for Athene, 
Karyatidehallen med kvindestatuerne og templet for sejrsgudinden Nike. 
 
Philópappos-højen 
Panaitoliou Mouson 
Gratis adgang  
 
Fra Philópappos højen samt fra Pnyx højen har I den bedste udsigt til Akropolis og ned over den græske 
Agora med Lykabettos i baggrunden. Toppen ligger 147 m over havets overflade. 
 
Pnyx 
Apostolou Pavlou  
Gratis adgang  
 
Pnyx-højen var i det 4. og 5. århundrede f.Kr. demokratiets fødested. Her diskuterede borgerforsamlingen alt 
dog med undtagelse af de vigtigste nationale sager. Der var plads til 6.000 mennesker, som mødtes 40 gange 
om året på den 110 m høj Pnyx-høj. I dag bruges højen som friluftsscene for lyd- og lysshow.  
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Next Stop Athen                                                                             Seværdigheder 
 
Dionysos-teatret 
Dionysion Areopagitou  
Gratis adgang  
 
Teatret er hugget ud i Akropolis’ sydlige klippevæg. Dens historie går helt tilbage til det 6. århundrede f.Kr., 
hvor en Dionysos-helligdom blev opført. Til kulten hørte også teateropførelse, og man har her den allerførste 
spire til det europæiske teater. I det 5. århundrede f.Kr. uropførtes tragedierne af Aischylos, Sofokles og 
Euripides ved den årlige Dionysosfest. Desuden blev teatret brugt som gladiatorarena i det 3. århundrede 
f.Kr., hvor romerne kunne få plads til 17.000 personer. 
 
Akropolis Museum  
Et enestående, helt moderne museum for fundene fra Akropolisklippen. 
 
Vindenes Tårn 
Pláka ved den romerske Agorá  
Gratis adgang  
 
Tårnet er meget spændende på grund af sine otte siders kompasretninger. Tårnet er bygget af marmor i det 2. 
århundrede f.Kr. af en syrisk astronom Andronikos fra Kyrrhos. Det skulle bruges som kombineret vejrhane og 
vandur. Navnet stammer fra de udvendige friser med motiver, der personificerer de otte vinde. Under hvert 
relief er der et solur indridset i muren. Tårnet er velbevaret og måler over 12 m i højden og 8 m i diameter. 
 
Kerameikos 
Kerameikos er den ældgamle kirkegård og gravplads fra det 12. århundrede f.Kr. Der er flotte og spændende 
gravpladser bevaret langs Gravenes Gade. Mange af dem er udsmykket med statuer, relieffer, vaser og 
krukker. På samme gade ses monumenter, der er udført i det 4. århundrede f.Kr. Der er også et interessant 
lille museum med fund fra gravene.  
 
Plateía Síntágma 
Leoforos Vasilíssis Amalías  
Sintágma 
 
Denne plads er hjemsted for det græske parlament. I Voulí-bygningen. I baggrunden finder I den Den Ukendte 
Soldats Grav. Nationalgarden står konstant på vagt foran graven. Soldaterne er iklædt den berømte uniform 
med kilt og røde sko med kvaste. Det bedste tidspunkt at besøge pladsen på er søndage kl. 11.00, hvor der er 
vagtskifte. 
 
Olympieion 
Hjørnet af Amalías og  
Valilíssis Olgas, Plaka 
Entré  
 
I et forsøg på at vinde folkets kærlighed begyndte tyrannen Peisistratos at opføre et tempel til ære for den 
græske gud Zeus. Templet blev dog først færdiggjort under romerne 2. årh. e.Kr. 15 høje korinthiske 
marmorsøjler på 17,25 m ud af de oprindelige 104 søjler står stadig tilbage. Disse er nok til at give et indtryk af 
templets enorme størrelse. Det har været omkring 96 m langt og 40 m bredt og var det største tempel i 
oldtiden.  
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Next Stop Athen                                                                             Seværdigheder 
 
Byzantinske Museum 
Vasilíssis Sofías 22  
Entré  
 
Museet er indrettet i et tidligere privat palæ, og er opført af den græske arkitekt Kleanthes i florentinsk stil. 
Museet omfatter udelukkende byzantinsk kunst. 
 
Det Arkæologiske Nationalmuseum 
Patission 44, Exárcheia  
Entré  
  
Nationalmuseet er Grækenlands største og mest berømte museum. På museet kan I få et imponerende og 
grundigt overblik over den antikke græske kunst.  
 
Lykabettós-højen 
Tandhjulsbane fra Ploutárchou  
Entré  
  
Højen kan med sine 277 m ses, uanset hvor I er i Athen. I kan gå hele vejen derop ad forskellige stier, hvilket 
tager ca. en times tid, eller I kan vælge at tage tandhjulsbanen. På grund af den fantastiske udsigt over Athen 
by er højen er et meget yndet sted for athenerne. På Lykabettóshøjen ligger en restaurant, nogle cafeer og 
Lykabettós friluftsteatret. Desuden findes der et lille hvidkalket kapel Agios Geórgios. 
 
Agorá 
Adriánou  
Monastiráki  
Entré  
 
I den nordlige del af Akropolis lå byens markedsplads, Agorá. Stedet var politisk centrum i antikkens Athen 
600 f.Kr. Demokratiet blev praktiseret i Rådet og i Domstolene, samt ved offentlige møder. Sokrates blev 
blandt andet dømt her. Men stedet havde også mange butikker, som betød et rigt handelsliv.   
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Next Stop Athen                                                                                             Kultur 
 
Det kan være vanskeligt at arrangere kulturelle arrangementer for gruppen ved ankomsten til Athen. Det 
anbefales derfor at bestille billetter til kulturelle arrangementer i forvejen. Nedenfor er angivet et par eksempler 
på forestillinger, bemærk dog at prisniveauet kun er vejledende. Priserne på de meget populære forestillinger 
kan variere.     
 
 
Græsk teater på engelsk 
I bliver budt velkommen i teaterets lobby, hvorefter I vises ind i teatersalen. Her ser I forestillingen ”Ruins of 
Passion” som er baseret på gamle græske tragedier af Aeschylus, Sophocles og Euripides. En forestilling som 
bringer både video og musik ind i stykket. 
Forestillingen varer ca. 1 time og kan lægges efter gruppens ønske. 
Pris pr. pers. ved min 20 pers. kr. 245,- 
 
Efter forestillingen er det muligt at få en kort samtale med instruktøren eller skuespillerne, som alle taler 
engelsk.  Pris pr. gruppe fra kr. 485,- 
 
Det er også muligt at bestille et foredrag f.eks. om teatermasken i verdens teatre, hvor der bliver analyseret 
over maskens historie fra det antikke græske teater over det italienske til det japanske. 
Hvis I har andre forslag kan det også lade sig gøre, hvis vi får besked i god tid. 
Pris pr. gruppe fra kr. 2.420,- 
 
Endvidere er det muligt at arrangere workshops specielt for studiegrupper, f.eks om maske konstruktion eller 
den gamle græske klædedragt. 
Pris pr. forespørgsel. 
 
Athens Festival på Herodes Atticus Teater  
Athens festival finder sted hvert år fra maj til september. Herodes Atticus Teateret er fra det 2. århundrede og 
opført af romeren af samme navn. Festivalen løber af stabelen på dette smukke sted, og en forestilling her er 
bare noget ganske særligt! Teateret er åbent og har udsigt til Akropolis. Festivalen er af høj kunstnerisk 
kvalitet og forestillingerne veksler mellem sang, dans, musik, ballet og opera. Berømte kunstnere som bl.a. 
Maria Callas og Luciano Pavarotti har optrådt på dette teater. Vi foreslår bustransport til og fra Teateret, 
middag med vin eller soft drink og guide medfølger. Varighed ca. 6 timer for dette arrangement. Prisen er 
afhængig af forestilling og er derfor altid pr. forespørgsel. Alternativt kan guide og bustransport undværes, og I 
kan benytte offentlig transport til teateret.   
 
Græsk Bouzouki og middag i Plaka 
På en af Plakas festlige musiktavernaer indtages en ægte græsk middag, og bagefter er der chance for at 
afprøve talentet på dansegulvet sammen med den græske dansetrup. Et stort orkester og forskellige sangere 
sørger for den rette stemning.  
 
Pris for middag inkl. underholdning fra kr. 290,00 pr. person (ekskl. drikkevarer) 
 
Megaro Musikis 
Megaro Musikis er Athens kendte musikhus, som tilmed er meget smukt indrettet. Musikhuset er også 
anerkendt for dets gode akustik. Forestillingerne her koster normalt mellem kr. 135 – 300,- 
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Next Stop Athen                                                                                             Kultur 
 
Folkedans 
I sommerhalvåret kan der ses folkedans hver aften kl. 21.00 på Filopappou Højen ved Akropolis, hvor der 
også er lyd- og lys show. Billetter ved indgangen. Om vinteren kan folkedans ses på diverse tavernaer i Plaka 
området.   
 
Nattelivet 
Undgå gerne området omkring Omonia-Pladsen, da stedet er lidt berygtet for lommetyve sent på natten. 
Spørg evt. i receptionen, hvilke muligheder for natteliv, der er i jeres hotelområde. I Kolonaki-kvarteret findes 
en ”bargade”, Millionigaden. Der er gågade og udover at få slukket tørsten, kan I også få noget at spise. 
Diskotekerne i centrum er lukkede i sommermånederne. Der skal I til Glyfada for at finde diskoteker. Et andet 
og meget populært område blandt unge lokale grækere er området kaldet Psiri, som er beliggende nord for 
Monastiraki-området. Her findes flere restauranter og hyggelige små barer - området er pænt og stemningen 
er god.     
 
Badning 
Athens Riviera, kaldes Attikas vestkyst. Her findes udmærkede badestrande i bl.a. Glyfada, Voula, Varkiza og 
Vouliagmeni- områderne. Der betales entré, men så er der også omklædnings- og bruse faciliteter. Der kører  
busser dertil fra Leoforos Olgad og Leoforos Amalias gaderne. 
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Next Stop Athen                                                                                       Transport 
 
Der findes forskellige måder at komme rundt i Athen på. Af offentlige transportmuligheder findes både metro, 
S-bane og bybusser.  
 
S-banen 
S-banen kører hvert 5. minut mellem kl. 05.00 – 00.15. Billetterne koster EUR 1,40 og kan købes i automater 
på stationerne eller i billetluger. S-banen er den hurtigste forbindelse mellem Piræus og Athens centrum. Det 
tager ca. 30 minutter. Billetten er også gyldig for rejse med bus og metro. 
 
Metro 
Pris for transport med Metroen EUR 1,40 pr. billet, som er gyldig 1½ time. Billetten er også gyldig for rejse 
med bus og S-bane. Metroen kører hver dag i tidsrummet kl. 05.15 – 00.15 (fredag og lørdag dog til kl. 02.00).   
 
Busser 
Foruden S-banen findes de almindelige bybusser, de gule trolleybusser og de grønne busser. Enhedsprisen er 
EUR 1,40. Ved omstigning betales samme takst. Billetter til busserne kan købes i de små boder langs gaderne 
og i de forskellige aviskiosker. Billetterne stemples i automaterne i selve bussen.  
 
Transportkort 
Det er muligt at købe både dagskort og ugekort til den offentlige transport. Disse er gældende til både metro, 
s-banen og busser – dog ikke til/fra lufthavnen 
 
24 timer        EUR 4,00 
7 dage          EUR 14,00 
 
Taxa 
Athens taxachauffører har ord for at være uvenlige og for at snyde turisterne. Hvis de standser op og tager 
flere passagerer med, bliver prisen ikke lavere. Trods det meget store antal taxaer i Athen kan det i 
myldretiden eller før teatertid være meget svært at få fat i en taxa. Der betales et grundbeløb på EUR 1,16 
plus km-afgift, men der er fastsat en mindstepris på EUR 3,10, som skal betales, selvom taxameteret efter en 
kort tur ikke når så højt. Det er i øvrigt meget billigt at køre i taxa i Athen.  
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Next Stop Athen                                                                                       Transport 
 
Transport til og fra Athens Lufthavn Spata 
Lufthavnen ligger ca. 30 km øst for centrum. De offentlige busser holder lige udenfor ankomsthallen. Pris EUR 
5 for kombineret bus/metrobillet. Ekspresbus nr. X94 har forbindelse med Ethniki Amina Metro Station, EX5 
kører fra Syntagma Square via Vas. Sofias Avenue, Mesogion Avenue og Attiki Odos, og X96 kører fra Piræus 
til lufthavnen. Bussen afgår ca. hver halve time hele døgnet, foruden X94 som kører i tidsrummet 06.00 - 
23.30. 
 
I myldretiden tager det ca. 1 time fra lufthavnen til Syntagma (Athens centrum) med lufthavnsbus, om natten 
dog ca. 40 minutter. Fra Syntagma Square kan I tage bybus eller metro videre til hotellet.  
 
Metroen er nu også udbygget hele vejen fra lufthavnen til Athens centrum. Pris pr. person pr. vej EUR 8,00 
(gruppepris) Metroen til og fra lufthavnen kører i tidsrummet 06.00 – 00.00. Metroen afgår ca. hver halve time 
fra lufthavnen til centrum og retur.   
 
Såfremt I ankommer efter midnat, skal I være opmærksomme på, at bybusserne og metroen stopper ved 
midnat. Ca. pris pr. taxa fra lufthavn til hotel i dagstimerne er EUR 45,00 pr. vej. 
Bemærk, grupper med tidlig hjemrejse og check-in før kl. 08.00 i lufthavnen er nødt til at købe transferbus, da 
metroen ikke kører tidligt nok om morgenen til at nå check-in. Første metro kører kl. 06.00, og der er 40 
minutter imellem de tidlige morgentog.  
 
Lufthavnstransfer 
Antal personer 0-20 21-34 35-49 
Bustransfer lufthavn – hotel pr. vej kr.:  2.855,- 3.080,- 3.620,- 
 
Tillæg til aften/natkørsel mellem 20.00 - 07.00:   430-    430,-    430,- 
 
 
Transport til og fra Piræus havnen 
Antal personer 0-20 21-34 35-49 
Bustransfer hotel – Piræus pr. vej kr.:  1.550,- 1.665,- 1.860,- 
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Next Stop Athen                                                                                       Shopping 
 
Shopping i Athen er en stor oplevelse. Udbuddet spænder fra friluftsmarkeder, håndværk og almuekunst til 
smarte modebutikker - der er noget for enhver smag og pengepung. De fleste athenere køber tøj, sko og 
dagligvarer i trekantsområdet mellem Omonia-, Sintagma- og Monastirakipladserne. I Athen har de fleste 
butikker åbent fra kl. 09.00 – 15.00 mandag, onsdag og lørdag. Tirsdag, torsdag og fredag er der åbent fra 
09.00 – 14.00 samt 18.00 – 20.00. Mange butikker holder lukket hele august og mange stormagasiner holder 
åbent hverdage hele dagen og lørdag til 18.00.  
  
Markedet i Monastiraki 
Athens frugt- og grøntmarked ligger i Athinasgaden, der udgår fra Omonia Pladsen. Det er en oplevelse at gå 
igennem den, størst om morgenen, hvor den græske husmoder eller -fader køber ind. I slagterhallerne findes 
der et par tavernaer, der har åbent for sultne natteravne. Gaden ender i Monastiraki Pladsen, hvor Athens 
loppemarked befinder sig. Også her er det spændende at gå rundt. Her lukkes, ligesom på kød- og 
grøntmarkedet kl. 14.00 
 
Mondæne butikskvarterer 
De flotteste butikker findes i Kolonaki-området, hvor nogle af byens dyreste kunstgallerier og 
antikvitetsforretninger blander sig med græske og udenlandske modedesigneres kreationer. På Kolonaki 
pladsen mødes Athens jet-set for at se og blive set.  
 
Stormagasiner 
Marks & Spencer og Lampropoulos er de største stormagasiner. Her føres et bredt sortiment af tøj, 
gaveartikler, elektrisk udstyr og husgeråd.  
 
Det gamle Athen og Plaka 
Vil I opleve Det gamle Athen, er Plaka stedet. Her er et stort udvalg af spændende ting stuvet sammen i de 
smalle gader med en underholdende græsk atmosfære. Her sælges bl.a. keramik, lædervarer, moderne græsk 
håndværk og håndvævede arbejder i uld og bomuld. Se jer godt for inden købet afsluttes, da varerne kan 
være halvt så dyre på den anden side af gaden. Det er forbudt at udføre antikviteter fra Athen, derfor skal I 
være opmærksomme på varerne fra private sælgere. Det er heller ikke lovligt at opsamle og udføre potteskår 
eller marmorstykker fra de gamle ruiner, og de græske myndigheder ser strengt på den slags forseelser.   
 
Guld & Sølv 
Guld fås i 12, 15 eller 18 karat og skal være stemplet hhv. 500, 585, 750. Sølv skal være stemplet med enten 
900, 925, eller 950. Køb IKKE hos gadesælgere.  
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Next Stop Athen                                                                                   Spisesteder 
 
I Athen findes mange spisesteder. Det siger sig selv, at det er umuligt at beskrive dem alle. Vi vil i stedet 
forsøge at beskrive de forskellige typer. Prisniveauet er billigst, hvis I holder jer til de lokale specialiteter og 
spisesteder. På mange tavernaer laver de hver aften en menu bestående af 2 – 3 retter til ca. kr. 80 – 100,-. 
 
Mageirion 
Traditionelle græske madretter til billige penge. Her er ingen menukort, kun et lille udvalg af mad og vin. I går 
selv ud i køkkenet og vælger det, I ønsker at spise. I kan regne med at maden er frisk tilberedt - ofte som i 
ejerens hjemby. 
 
Tavernaer 
Tavernaerne har traditionelt åbent fra frokost og til sen nat. Menukortene er få og sæsonbetonede; måske 
seks til otte appetitvækkere (mezedes) og fire hovedretter med det sædvanlige tilbehør af grøntsager, salater, 
frugt og vin. 
 
Psaro-taverna 
Taverna der serverer fiskeretter. Disse taverner minder ofte om restauranter pga. den lidt dyrere pris. De 
besøges ofte af turister og velhavende grækere.  
 
Kafeneia (café) 
Nerven i grækernes liv! Det er her aviserne læses og verdenssituationen diskuteres. Kafeneia serverer græsk 
kaffe, der kan være “frappé” (kold nescafe i høje glas), læskedrikke, øl, ouzo og vin. På de fleste steder kan I 
også få en eller anden snack. Kafeneia’erne åbner tidligt og har åbent til langt ud på aftenen. 
 
Galaktopoleion  
Mælkebar hvor I kan nyde den traditionelle græske yoghurt med honning. Mælkebarerne omkring Omonia-
pladsen har åbent det meste af natten. 
 
Ouzeri 
I arkaderne i det centrale Athen finder I Ouzeri’erne. Her kan I nyde den græske nationaldrik ouzo i mange 
variationer med en lille tallerken med kød, fisk og grønsager. Ouzo’en skylles ned med et glas vand. 
Ouzeri’erne er traditionelt billige og støjfyldte ud på de sene aftentimer, men som regel en sjov måde at nyde 
mad og drikke på. 
 
Psistaria 
Taverna med speciale i stegning på spid og trækulsgrill. 
 
Typiske græske madretter  
Nedenstående er eksempler på forskellige madretter, som I ikke bør gå glip af under opholdet i Athen. 
 
Arnissa Suvlákia – lammespyd grillstegt over trækul med specielle krydderurter.  
Moussakka – den græske lasagne bestående af auberginer, hakkes kød og bechamelsauce.  
Tzaziki – Yoghurt-agurkesauce, der anvendes som tilbehør til kødretter m.v.  
Gouvarlakia – små krydrede frikadeller.  
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Next Stop Athen                                                                  Praktiske oplysninger 
 
Alarmcentralen 
Hvis uheldet er ude og I får 
brug for at tale med Gouda 
Forsikring, kontaktes deres 
alarmcentrale i København – 
døgnvagt på tlf.: +45 7010 
7510 
 
Ambassade 
Den Danske Ambassade  
11, Vasilissis Sofias Ave.  
106 71 Athen 
Tlf.: 3608 315 
Åbent. kl. 08.00 – 15.00 
 
Brandvæsen/politi 
ambulancetjeneste 
Ved brand ringes 199 
Ring til politiet på nr. 100 
Ved lægehjælp og ambulance 
ringes tlf. 166 
 
Drikkepenge 
Er inkluderet i prisen. Man kan 
dog med succes runde beløbet 
op. 
 
Drikkevand 
Vandet kan drikkes fra hanen i 
Athen, men det anbefales at 
købe kildevand i flaske som 
sælges overalt.  
  
Elektricitet 
Ligesom i Danmark - 220V.   
 
Guide regler 
Professorer, adjunkter og 
lektorer har ret til at fungere 
som guide for eleverne på 
arkæologiske områder, hvis de 
normalt underviser i et relevant 
fag for besøget. 
Folkeskolelærere skal have en 
officiel autoriseret guide med 
på besøget. Det er selvfølgelig 

tilladt for enhver lærer at 
fungere som guide i bussen.     
 
Internetadresser 
www.greecetraveling.com/ATH
ENSGUIDE.htm#Acropolis 
www.culture.gr = Det græske 
Kulturministerium.  
 
Kreditkort 
Kreditkort kan anvendes i 
hæveautomaterne i Athen 
samt i langt de fleste 
restauranter og butikker. I 
mindre ydmyge butikker og 
tavernaer kan man ikke bruge 
kreditkort. På VISA Dankort 
kan der dagligt hæves et beløb 
svarende til DKR. 1.000,- 
  
Lægevagt 
Vagthavende læge kan 
kontaktes på tlf. 166. 
 
Pas 
Der skal medbringes pas. 
 
Post & Bank 
Frimærker kan købes på 
posthuset eller i periptera, der 
ofte tager gebyr på 10%.  
 
Bankernes åbningstider er 
mandag – torsdag kl. 08.00 - 
kl. 14.30 og fredag kl. 08.00 - 
14.00. Alle banker er lukkede 
på officielle helligdage.  
 
Telefonering 
Fra Danmark ringes 0030 + 
områdenr = 1 for Athen. 
Fra Grækenland ringes 0045 + 
nr.  
Undgå hotelværelsets telefon, 
da det er dyrt at ringe fra 
hotellerne.  
 

Tidsforskel 
Grækenland er 1 time foran 
Danmark. 
 
Turistkontoret i Athen 
Den græske Turistorganisation 
har mange informations-
kontorer i byen, bl.a. findes et 
af dem i Voukourestiou gaden i 
Athen.    
 
Turistkontoret i København  
Vester Farimagsgade 3 
1606 København V 
Tlf: 33 32 53 32 
 
Tyveri 
Athen er en storby som mange 
andre. Hold altid øje med jeres 
værdigenstande og opbevar 
jeres pas og større kontant-
beholdninger i sikkerheds-
boksen på hotellet. I området 
ved  Omania-pladsen skal I 
være ekstra opmærksomme på 
lommetyve. Hvis uheldet er 
ude, er det vigtigt at få en 
politirapport af hensyn til 
forsikringen. Vi anbefaler, at I 
kontakter politistationen, som 
ligger ved Den Danske 
Ambassade,  idet turister ofte 
får den bedste behandling her. 
 
Valuta  
Møntenheden i Grækenland er 
euro (€). 1 € svarer til ca. kr. 
7,50. 
 
Visum 
Har I deltagere, som ikke er 
danske statsborgere og/eller 
ikke har dansk pas henvises til: 
Udlændingestyrelsen 
Ryesgade 53 
2100 København Ø 
Tlf.: 3536 6600  


